
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 669  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 669

Data: 01-09-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : DEMOGRAFIA, STATISTICA E SERVIZI GENERALI

 

OGGETTO: ACQUISTO LIBRI PER LO STATO CIVILE DA CONSEGNARE
ALL'ATTO DEI MATRIMONI CIVILI

 
 
 
 

 

Istruttore: ANGELO  FALBO

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

mailto:N.669


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Premesso che da diversi anni, al momento della celebrazione dei matrimoni civili, è prassi consegnare agli
sposi un libro come dono simbolico da parte dell’Amministrazione Comunale in segno di augurio;
 
Rilevato altresì che l’aumento dei matrimoni civili ha comportato l’esaurimento di scorte anche da parte di
altri settori comunali che gentilmente hanno sempre collaborato con l’ufficio di Stato civile consegnando
eventuali pubblicazioni da concedere in omaggio ai novelli sposi;
 
Preso atto che anche la locale Biblioteca non ha più a disposizione pubblicazioni come in premessa
specificato;
 
Ritenuto opportuno rivolgersi direttamente ad una ditta abituale fornitrice di libri specificatamente relativi alla
città di Lecco;
 
visto l’art. 3, comma 1, lettera k del regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori che
consente l’affidamento diretto (cottimo fiduciario) fino a cifre non superiori a 50.000 euro al netto di IVA;
 
Preso atto del preventivo nr. 442/2011 del 16/5/2011 da parte della ditta “Cattaneo Paolo Grafiche s.r.l.” di
Oggiono che offre la fornitura di 60 libri alla cifra di 29,50 euro per un totale di euro 1.770,00 (Iva 4%
inclusa)
 
Dato atto che l’assegnatario della fornitura, oggetto del presente provvedimento, è operatore economico in
possesso dei prescritti requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste
dall’art. 38 del Dlgs 12/04/2006, n.163 – codice dei contratti ;
 
Verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario del servizio, come risulta dall’unito
DURC avente validità trimestrale;
 
Dato atto che è stata acquisita in data 20/06/2011 la dichiarazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità
dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 da parte del soggetto affidatario del servizio, agli atti dello
scrivente ufficio;
 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, il quale stabilisce che la gestione amministrativa,
finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane strumentali e di controllo. I Dirigenti sono direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli
obiettivi dell’Ente, della correttezza amministrativa, dell’efficienza e dei risultati della gestione;
 
Visto il provvedimento id. 5262256 del 31/12/2010 con il quale viene conferito al responsabile P.O. il potere
di firma per le determinazioni e per le ordinanze;
 
visto il Bilancio di previsione del 2011, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del
14/03/2011;
 
accertata la disponibilità finanziaria sul Cap. 1071 del Bilancio 2011;
 
visto il P.E.G. di competenza;
 
 

DETERMINA
 

1.   di ordinare la fornitura di nr. 60 volumi di “Lecco terzo Millennio” alla ditta Cattaneo Paolo
Grafiche srl (cod. fisc./P.Iva 01686870138) con sede in Oggiono Via Lazzaretto 20

 
2.   di impegnare la somma di € 1.770,00=IVA 4% compresa al cap. 8/2011, relativo a “Acquisto beni per
spese di rappresentanza”

 
3.   di riservarsi di provvedere alla liquidazione anticipata della spesa suddetta con apposito provvedimento



dirigenziale,  dando atto che il pagamento avverrà 60 giorni dalla data di presentazione della fattura ;
 

4.   di dichiarare esecutiva la presente determinazione dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del TUEL n. 267/2000 e dell’art.45, comma 1, del vigente
Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi.

 
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
(dott. Flavio Polano)

 
 
 



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 669 del
01-09-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 05-09-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO


